КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«многопрофильный лицей»

ПРИКАЗ

25.03.2020

с. Амурзет

В целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции

(COV[D19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инструкцию о действиях работников лицея при обнаружении у

обучающихся признаков острого инфекционного заболевания (Приложение 1).

2. Утвердить инструкцию о мерах по профилактике возникновения очагов

коронавирусной инфекции на территории лицея (Приложение 2).

3. Руководителям структурных подразделений Хамикоеву С.Х., Бутпаевой Т.Б., Катко

А.Н., Королѐву А.Е., Федореевой Н.Н., Гвоздевой Е.Б. довести вышеуказанные

инструкции до сведения работников и обучающихся, разместить тексты вышеуказанных

инструкций на информационных стендах.

4. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о организации образовательного процесса с применением
дистанционных образовательных технологий в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции и/или карантина в областном государственном
профессиональном образовательном бюджетном учреждении «Многопрофильный
лицей»

5. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о промежуточной аттестации обучающихся и

организации образовательного процесса с применением дистанционных

образовательных технологий в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции и/или карантина в областном государственном профессиональном

образовательном бюджетном учреждении «Многопрофильный лицей»

6. Инженеру-программисту Науменко А.В. разместить вышеуказанные инструкции и

положения на официальном сайте лицея.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ОГПОБУ

«Многопрофильный лицей» _______________________________ Н.И.Сычева